РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОПОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2021 г           с. Яркое Поле № 52-П

Об установлении публичного сервитута

ГУП РК «Крымгазсети» на земельный участок

находящийся в кадастровом квартале:

90:04:130201

 Рассмотрев письмо подрядной организации ООО «Газ-Премиум»

выполняющие инженерные изыскания и земельно–кадастровые работы

согласно договору от 15.01.2021 № 11 «Реконструкция подземного газопровода

среднего давления Кировский район в с. Красносельское (увеличение диаметра)

(в составе объекта: «Газопровод Кировский р-н, с. Красносельское»),

руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации «Об

утверждении формы карты (плана) объекта землеустройства и требований к ее

составлению» от 30.07.2009 № 621, Постановлением Правительства Российской

Федерации «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей» от

20.11.2000 № 878, Федеральным законом «О землеустройстве» от 18.05.2001

№ 78-ФЗ, Федеральным законом «О государственной регистрации

недвижимости» от 02.01.2017 № 218-ФЗ, ст. 23 Земельного кодекса Российской

Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от

06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Республики Крым «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым» от 21.08.2014 № 54-ЗРК, ст. 4 Закона

Республики Крым «О размещении инженерных сооружений» от 15.09.2014

№ 74-ЗРК, Решением 14 сессии 2 созыва Яркополенского сельского совета

Кировского района Республики Крым «О внесении изменений в решение

внеочередной 13 сессии 2 созыва Яркополенского сельского совета Кировского

района Республики Крым от 01.06.2020 № 70 «О порядке определения размера

арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного,

платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены

продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Яркополенского сельского поселения» от 16.11.2020 № 102 администрация

Яркополенского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Согласовать карту (план) зона публичного сервитута для размещения

объекта: «Реконструкция подземного газопровода среднего давления

Кировский район в с. Красносельское, (увеличение диаметра) (в составе

объекта: «Газопровод Кировский р-н, с. Красносельское»).

2. Установить публичный сервитут в отношении земельного участка общей

площадью 42672+72 кв.м., сроком на 49 лет для размещения объекта

«Реконструкция подземного газопровода среднего давления Кировский район в

с. Красносельское, (увеличение диаметра) (в составе объекта: «Газопровод

Кировский р-н, с. Красносельское»), расположенного по адресу: Республика

Крым, Кировский район, с. Красносельское на территории Яркополенского

сельского поселения Кировского района Республики Крым.

2. Определить обладателем публичного сервитута Государственное унитарное

предприятие Республики Крым «Крымгазсети» (ИНН 9102016743,КПП

910201001,ОГРН 1149102024906, юридический адрес: ул. Училищная, д. 42а,

г. Симферополь, Республика Крым).

3.Государственному унитарному предприятию Республики Крым

«Крымгазсети» обеспечить:

3.1. Передачу экземпляра карты (плана) в государственный фонд данных,

полученных в результате проведения землеустройства;

3.2. Внесение сведений об установлении публичного сервитута в

государственный кадастр недвижимости;

3.3. Передачу экземпляра карты (плана) в администрацию Яркополенского

сельского поселения Кировского района Республики Крым

3.4. Предоставления проекта соглашения о плате за публичный сервитут.

4. Публичный сервитут считать установленным с момента внесения сведений о

нем в Единый государственный реестр недвижимости.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Настоящее постановление обнародовать, разместив на информационном

стенде в здании Администрации Яркополенского сельского поселения

Кировского района Республики Крым по адресу: с. Яркое Поле,

ул. Учительская, 38, а также на официальном сайте муниципального

образования Яркополенское сельское поселение Кировского района

Республики Крым (http://яркоеполе.рф), на официальном Портале

Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального

района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского

района, подраздел Яркополенское сельское поселение.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Яркополенского

сельского совета – глава администрации

Яркополенского сельского поселения                                        И.С. Дишковец

http://яркоеполе.рф/